

(2024)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|---|--------------------------|----------------|--------------|----------------------|--------------------------------------|--------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 10 | Órganos de gobierno y personal directivo | | | | | | | | |
| | 100 Retribuciones basicas y o | | | | | | | | |
| | 10000 Retribuciones basicas | 798.882,82 | | 798.882,82 | 872.204,91 | 872.204,91 | 872.204,91 | | -73.322,09 |
| | Total Concepto | 798.882,82 | | 798.882,82 | 872.204,91 | 872.204,91 | 872.204,91 | | -73.322,09 |
| | Total Artículo. | 798.882,82 | | 798.882,82 | 872.204,91 | 872.204,91 | 872.204,91 | | -73.322,09 |
| 11 | Personal eventual | | | | | | | | |
| | 110 Retribuciones basicas y o | | | | | | | | |
| | 11000 Retri.basic.pers.eventual | 634.662,76 | | 634.662,76 | 507.303,10 | 507.303,10 | 507.303,10 | | 127.359,66 |
| | Total Concepto | 634.662,76 | | 634.662,76 | 507.303,10 | 507.303,10 | 507.303,10 | | 127.359,66 |
| | 117 Contribuciones a planes y fondos de pensiones | | | | | | | | |
| | 11700 Contr.a planes y fond.pen | 2.500,00 | | 2.500,00 | 298,56 | 298,56 | 298,56 | | 2.201,44 |
| | Total Concepto | 2.500,00 | | 2.500,00 | 298,56 | 298,56 | 298,56 | | 2.201,44 |
| | Total Artículo. | 637.162,76 | | 637.162,76 | 507.601,66 | 507.601,66 | 507.601,66 | | 129.561,10 |
| 12 | Personal Funcionario | | | | | | | | |
| | 120 Retribuciones basicas. | | | | | | | | |
| | 12000 Sueldos del Grupo A1 | 581.058,29 | | 581.058,29 | 449.725,69 | 449.725,69 | 449.725,69 | | 131.332,60 |
| | 12001 Sueldos del Grupo A2 | 1.272.422,92 | -108.059,90 | 1.164.363,02 | 854.732,31 | 854.732,31 | 854.732,31 | | 309.630,71 |
| | 12002 Sueldo Base Grupo B | 459.794,48 | -80.496,05 | 379.298,43 | 234.799,93 | 234.799,93 | 234.799,93 | | 144.498,50 |
| | 12003 Sueldo Base Grupo C1 | 1.693.801,55 | -332.765,90 | 1.361.035,65 | 1.354.007,71 | 1.354.007,71 | 1.354.007,71 | | 7.027,94 |
| | 12004 Sueldo Base Grupo C2 | 1.159.449,11 | 56.094,30 | 1.215.543,41 | 928.375,64 | 928.375,64 | 928.375,64 | | 287.167,77 |
| | 12005 Sueldos del Grupo E | 708.548,10 | | 708.548,10 | 684.277,18 | 684.277,18 | 684.277,18 | | 24.270,92 |
| | 12006 Trienios | 833.251,90 | | 833.251,90 | 800.644,25 | 800.644,25 | 800.644,25 | | 32.607,65 |
| | Total Concepto | 6.708.326,35 | -465.227,55 | 6.243.098,80 | 5.306.562,71 | 5.306.562,71 | 5.306.562,71 | | 936.536,09 |
| | 121 Retribuciones complementarias | | | | | | | | |
| | 12100 Complemento de destino | 2.571.603,31 | -201.990,02 | 2.369.613,29 | 1.990.106,48 | 1.990.106,48 | 1.990.106,48 | | 379.506,81 |

Pág. 2

2

[illegible]

(2024)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|---------------|----------------------|--------------------------------------|---------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 15 | Incentivos al rendimiento | | | | | | | | |
| | 150 Productividad | | | | | | | | |
| | 15000 Complemento productividad | 471.625,07 | 40.000,00 | 511.625,07 | 421.908,30 | 421.908,30 | 421.908,30 | | 89.716,77 |
| | Total Concepto | 471.625,07 | 40.000,00 | 511.625,07 | 421.908,30 | 421.908,30 | 421.908,30 | | 89.716,77 |
| | 151 Gratificaciones | | | | | | | | |
| | 15100 Otras retribuciones | 120.000,00 | -40.000,00 | 80.000,00 | | | | | 80.000,00 |
| | 15110 Gratificaciones | | 66.823,90 | 66.823,90 | 797.303,04 | 797.303,04 | 797.303,04 | | -730.479,14 |
| | Total Concepto | 120.000,00 | 26.823,90 | 146.823,90 | 797.303,04 | 797.303,04 | 797.303,04 | | -650.479,14 |
| | Total Artículo. | 591.625,07 | 66.823,90 | 658.448,97 | 1.219.211,34 | 1.219.211,34 | 1.219.211,34 | | -560.762,37 |
| 16 | Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador | | | | | | | | |
| | 160 Cuotas sociales | | | | | | | | |
| | 16000 Seguridad Soc.cargo Ayto. | 5.725.899,31 | 237.340,14 | 5.963.239,45 | 5.049.737,35 | 5.049.737,35 | 5.049.737,35 | | 913.502,10 |
| | Total Concepto | 5.725.899,31 | 237.340,14 | 5.963.239,45 | 5.049.737,35 | 5.049.737,35 | 5.049.737,35 | | 913.502,10 |
| | 162 Gastos sociales del personal | | | | | | | | |
| | 16200 Formacion y perf.del pers | 18.938,44 | | 18.938,44 | 8.845,00 | 8.845,00 | 5.023,00 | 3.822,00 | 10.093,44 |
| | 16205 Seguros | 32.000,00 | | 32.000,00 | 32.233,33 | 32.233,33 | 32.233,33 | | -233,33 |
| | 16209 Otros gastos sociales | 51.206,28 | 875,00 | 52.081,28 | 86.388,33 | 86.388,33 | 86.388,33 | | -34.307,05 |
| | Total Concepto | 102.144,72 | 875,00 | 103.019,72 | 127.466,66 | 127.466,66 | 123.644,66 | 3.822,00 | -24.446,94 |
| | Total Artículo. | 5.828.044,03 | 238.215,14 | 6.066.259,17 | 5.177.204,01 | 5.177.204,01 | 5.173.382,01 | 3.822,00 | 889.055,16 |
| | Total Capítulo | 25.199.100,03 | -390.975,35 | 24.808.124,68 | 22.666.264,85 | 22.666.264,85 | 22.662.442,85 | 3.822,00 | 2.141.859,83 |

(2024)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERV

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------------|------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 20 | Arrendamientos y canones. | | | | | | | | |
| | 200 Arrendamientos de terrenos y bienes naturales | | | | | | | | |
| | 20000 Arrendamientos de terrenos y bienes naturales | 9.600,00 | | 9.600,00 | 8.676,17 | 8.676,17 | 7.249,19 | 1.426,98 | 923,83 |
| | Total Concepto | 9.600,00 | | 9.600,00 | 8.676,17 | 8.676,17 | 7.249,19 | 1.426,98 | 923,83 |
| | 202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones | | | | | | | | |
| | 20200 Arredamientos de Edificio | 342.669,41 | 17.359,74 | 360.029,15 | 335.381,63 | 301.125,69 | 260.758,84 | 40.366,85 | 58.903,46 |
| | Total Concepto | 342.669,41 | 17.359,74 | 360.029,15 | 335.381,63 | 301.125,69 | 260.758,84 | 40.366,85 | 58.903,46 |
| | 204 Arrendamientos de material de transporte | | | | | | | | |
| | 20400 Arrendamientos de material de transporte | 223.200,00 | 9.454,49 | 232.654,49 | 195.468,94 | 168.808,55 | 139.314,19 | 29.494,36 | 63.845,94 |
| | Total Concepto | 223.200,00 | 9.454,49 | 232.654,49 | 195.468,94 | 168.808,55 | 139.314,19 | 29.494,36 | 63.845,94 |
| | 205 Arrendamientos de mobiliario y enseres | | | | | | | | |
| | 20500 Arrendamientos de mobiliario y enseres | | | | | | | | |
| | Total Concepto | | | | | | | | |
| | 206 Arrendamientos de equipos para procesos de información | | | | | | | | |
| | 20600 Outsourcing informatica | 107.281,58 | 5.674,48 | 112.956,06 | 58.508,67 | 55.399,17 | 45.246,08 | 10.153,09 | 57.556,89 |
| | Total Concepto | 107.281,58 | 5.674,48 | 112.956,06 | 58.508,67 | 55.399,17 | 45.246,08 | 10.153,09 | 57.556,89 |
| | 209 Canones. | | | | | | | | |
| | 20900 Canon SGAE | 30.953,31 | | 30.953,31 | 1.307,83 | 1.307,83 | 1.307,83 | | 29.645,48 |
| | Total Concepto | 30.953,31 | | 30.953,31 | 1.307,83 | 1.307,83 | 1.307,83 | | 29.645,48 |
| | Total Artículo. | 713.704,30 | 32.488,71 | 746.193,01 | 599.343,24 | 535.317,41 | 453.876,13 | 81.441,28 | 210.875,60 |
| 21 | Reparaciones, mantenimiento y conservación | | | | | | | | |
| | 210 Infraestructuras y bienes naturales | | | | | | | | |
| | 21000 Infraestruct.y bienes nat | 854.174,31 | 86.084,99 | 940.259,30 | 786.492,23 | 733.780,69 | 731.913,22 | 1.867,47 | 206.478,61 |
| | Total Concepto | 854.174,31 | 86.084,99 | 940.259,30 | 786.492,23 | 733.780,69 | 731.913,22 | 1.867,47 | 206.478,61 |

(2024)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERV

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|--------------|----------------------|--------------------------------------|--------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| | 212 Edificios y otras construcciones | | | | | | | | |
| | 21200 Conserv.y reparac.edific. | 527.500,00 | 136.508,50 | 664.008,50 | 366.333,32 | 329.469,06 | 178.671,96 | 150.797,10 | 334.539,44 |
| | Total Concepto | 527.500,00 | 136.508,50 | 664.008,50 | 366.333,32 | 329.469,06 | 178.671,96 | 150.797,10 | 334.539,44 |
| | 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | | | | | | | | |
| | 21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 1.000,00 | 10.392,09 | 11.392,09 | 13.823,34 | 13.626,71 | 12.297,80 | 1.328,91 | -2.234,62 |
| | Total Concepto | 1.000,00 | 10.392,09 | 11.392,09 | 13.823,34 | 13.626,71 | 12.297,80 | 1.328,91 | -2.234,62 |
| | 214 Elementos de transporte | | | | | | | | |
| | 21400 Elementos de transporte | 49.500,00 | 2.836,05 | 52.336,05 | 40.617,91 | 40.617,91 | 36.780,06 | 3.837,85 | 11.718,14 |
| | Total Concepto | 49.500,00 | 2.836,05 | 52.336,05 | 40.617,91 | 40.617,91 | 36.780,06 | 3.837,85 | 11.718,14 |
| | 215 Mobiliario | | | | | | | | |
| | 21500 Mobiliario | 181.594,04 | 16.001,64 | 197.595,68 | 201.972,96 | 180.061,50 | 145.630,82 | 34.430,68 | 17.534,18 |
| | Total Concepto | 181.594,04 | 16.001,64 | 197.595,68 | 201.972,96 | 180.061,50 | 145.630,82 | 34.430,68 | 17.534,18 |
| | 216 Equipos para procesos de información | | | | | | | | |
| | 21600 Equipos para procesos de información | 60.893,02 | | 60.893,02 | 40.745,19 | 36.405,36 | 36.405,36 | | 24.487,66 |
| | Total Concepto | 60.893,02 | | 60.893,02 | 40.745,19 | 36.405,36 | 36.405,36 | | 24.487,66 |
| | 219 Otro inmovilizado material | | | | | | | | |
| | 21900 Mantenimiento jardines | | | | 15.952,43 | | | | |
| | Total Concepto | | | | 15.952,43 | | | | |
| | Total Artículo. | 1.674.661,37 | 251.823,27 | 1.926.484,64 | 1.465.937,38 | 1.333.961,23 | 1.141.699,22 | 192.262,01 | 592.523,41 |
| 22 | Material, suministros y otros | | | | | | | | |
| | 220 Material de oficina | | | | | | | | |
| | 22000 Ordinario no inventariable | 20.000,00 | 16,50 | 20.016,50 | 7.784,58 | 7.784,58 | 7.784,58 | | 12.231,92 |
| | 22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones | 76.000,00 | 9.968,93 | 85.968,93 | 72.705,56 | 71.063,69 | 64.000,26 | 7.063,43 | 14.905,24 |
| | 22002 Material informatico no i | 63.388,87 | -19.044,21 | 44.344,66 | 19.899,70 | 11.833,03 | 10.343,40 | 1.489,63 | 32.511,63 |

Pág. 6

6

[illegible]

(2024)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERV

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|---------------|----------------------|--------------------------------------|---------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| | 22601 Atenciones protocolarias y representativas | 180.000,00 | 99.251,50 | 279.251,50 | 297.172,74 | 297.172,74 | 173.635,12 | 123.537,62 | -17.921,24 |
| | 22602 Publicidad y propaganda | 133.000,00 | 127.479,74 | 260.479,74 | 110.023,27 | 103.656,73 | 76.507,84 | 27.148,89 | 156.823,01 |
| | 22603 Publicacion en Diarios Of | 15.000,00 | | 15.000,00 | 12.322,60 | 12.322,60 | 129,08 | 12.193,52 | 2.677,40 |
| | 22604 Jurídicos, contenciosos | 212.196,88 | | 212.196,88 | 51.134,57 | 51.134,57 | 50.534,57 | 600,00 | 161.062,31 |
| | 22605 Ediciones BIM | 10.000,00 | | 10.000,00 | 5.039,49 | 5.039,49 | 4.818,36 | 221,13 | 4.960,51 |
| | 22607 Oposiciones y pruebas selectivas | 20.000,00 | | 20.000,00 | 8.295,19 | 8.295,19 | 8.295,19 | | 11.704,81 |
| | 22609 Actividades Culturales | 383.000,00 | 24.876,00 | 407.876,00 | 336.461,72 | 326.676,72 | 292.045,92 | 34.630,80 | 81.199,28 |
| | 22630 Actuac. promoc. comercial | 31.000,00 | | 31.000,00 | 28.426,15 | 28.426,15 | 28.426,15 | | 2.573,85 |
| | 22634 TOE: Serv.profesionales | 2.500,00 | 11.906,40 | 14.406,40 | 31.423,70 | 7.441,50 | 7.441,50 | | 6.964,90 |
| | 22699 Otros gastos diversos. | 1.204.185,20 | 2.006.304,35 | 3.210.489,55 | 1.832.313,71 | 1.622.572,29 | 1.093.048,86 | 529.523,43 | 1.587.917,26 |
| | Total Concepto | 2.190.882,08 | 2.269.817,99 | 4.460.700,07 | 2.712.613,14 | 2.462.737,98 | 1.734.882,59 | 727.855,39 | 1.997.962,09 |
| | 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales | | | | | | | | |
| | 22700 TOE: Limpieza | 9.430.293,41 | 760.192,96 | 10.190.486,37 | 10.568.429,76 | 9.817.934,93 | 8.739.841,41 | 1.078.093,52 | 372.551,44 |
| | 22701 Seguridad | 413.029,51 | 37.580,56 | 450.610,07 | 363.785,85 | 311.185,30 | 225.358,44 | 85.826,86 | 139.424,77 |
| | 22704 Custodia, deposito y alma | 435.479,00 | | 435.479,00 | 438.514,01 | 435.478,92 | 254.029,37 | 181.449,55 | 0,08 |
| | 22706 Estudios y trabajos tecni | 264.650,00 | 802.952,67 | 1.067.602,67 | 446.072,50 | 213.186,41 | 127.346,18 | 85.840,23 | 854.416,26 |
| | 22708 Serv.recaud.a favor entid | 268.150,00 | | 268.150,00 | 295.941,25 | 295.941,25 | 270.039,21 | 25.902,04 | -27.791,25 |
| | 22709 Polizas de seguros | 270.193,63 | 97.753,07 | 367.946,70 | 282.101,86 | 199.522,31 | 181.396,28 | 18.126,03 | 168.424,39 |
| | 22744 Ejecuciones Subsidiarias | 58.400,00 | 5.094,93 | 63.494,93 | 49.327,13 | 25.752,30 | | 25.752,30 | 37.742,63 |
| | 22799 Otros.trab.realiz.otras e | 4.023.090,90 | 1.425.954,43 | 5.449.045,33 | 4.581.525,23 | 3.857.261,66 | 3.142.651,87 | 714.609,79 | 1.591.783,67 |
| | Total Concepto | 15.163.286,45 | 3.129.528,62 | 18.292.815,07 | 17.025.697,59 | 15.156.263,08 | 12.940.662,76 | 2.215.600,32 | 3.136.551,99 |
| | Total Artículo. | 24.447.808,41 | 6.160.741,81 | 30.608.550,22 | 27.142.796,54 | 24.418.801,65 | 19.888.271,98 | 4.530.529,67 | 6.189.748,57 |
| 23 | Indemnizaciones por razon | | | | | | | | |
| | 230 Dietas | | | | | | | | |
| | 23000 Dietas personal y Consej. | 125.000,00 | 35.000,00 | 160.000,00 | 126.841,20 | 126.841,20 | 126.841,20 | | 33.158,80 |

(2024)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES BIENES Y SERV

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|---------------|----------------------|--------------------------------------|---------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| | 23010 Dietas personal directivo | | | | 1.273,57 | 1.273,57 | 1.273,57 | | -1.273,57 |
| | 23020 Dietas personal no direct | 5.000,00 | | 5.000,00 | 16.503,54 | 16.503,54 | 16.391,34 | 112,20 | -11.503,54 |
| | Total Concepto | 130.000,00 | 35.000,00 | 165.000,00 | 144.618,31 | 144.618,31 | 144.506,11 | 112,20 | 20.381,69 |
| | 231 Locomocion. | | | | | | | | |
| | 23120 Locomo. personal no direc | 1.000,00 | | 1.000,00 | 1.735,59 | 1.735,59 | 1.357,79 | 377,80 | -735,59 |
| | Total Concepto | 1.000,00 | | 1.000,00 | 1.735,59 | 1.735,59 | 1.357,79 | 377,80 | -735,59 |
| | 233 Otras indemnizaciones | | | | | | | | |
| | 23300 Otras indemnizaciones | | | | 329,07 | 329,07 | 329,07 | | -329,07 |
| | Total Concepto | | | | 329,07 | 329,07 | 329,07 | | -329,07 |
| | Total Artículo. | 131.000,00 | 35.000,00 | 166.000,00 | 146.682,97 | 146.682,97 | 146.192,97 | 490,00 | 19.317,03 |
| 24 | Gastos de publicaciones | | | | | | | | |
| | 240 Gastos de edicion y distr | | | | | | | | |
| | 24000 Gastos de edicion y distr | | | | 5.709,79 | 5.709,79 | 5.709,79 | | -5.709,79 |
| | Total Concepto | | | | 5.709,79 | 5.709,79 | 5.709,79 | | -5.709,79 |
| | Total Artículo. | | | | 5.709,79 | 5.709,79 | 5.709,79 | | -5.709,79 |
| 25 | Trabajos realizados por administraciones públicas y otras en | | | | | | | | |
| | 250 Trab.realiz.admón púb. y | | | | | | | | |
| | 25000 Tr.realiz.admón.y Ent.púb | 3.029.196,46 | 145.852,89 | 3.175.049,35 | 2.919.410,52 | 2.828.649,24 | 2.556.025,61 | 272.623,63 | 346.400,11 |
| | Total Concepto | 3.029.196,46 | 145.852,89 | 3.175.049,35 | 2.919.410,52 | 2.828.649,24 | 2.556.025,61 | 272.623,63 | 346.400,11 |
| | Total Artículo. | 3.029.196,46 | 145.852,89 | 3.175.049,35 | 2.919.410,52 | 2.828.649,24 | 2.556.025,61 | 272.623,63 | 346.400,11 |
| | Total Capitulo | 29.996.370,54 | 6.625.906,68 | 36.622.277,22 | 32.279.880,44 | 29.269.122,29 | 24.191.775,70 | 5.077.346,59 | 7.353.154,93 |

(2024)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|--------------|----------------------|--------------------------------------|--------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 31 | De prestamos y otras oper | | | | | | | | |
| | 310 Intereses | | | | | | | | |
| | 31010 INTERESES PRESTAMOS REFINANCIADOS | 542.053,61 | | 542.053,61 | 542.053,61 | 542.053,61 | 542.053,55 | 0,06 | |
| | 31011 Intereses Préstamos 07-08 | 283.789,10 | | 283.789,10 | 284.051,24 | 284.051,24 | 284.051,24 | | -262,14 |
| | 31013 Intereses Ptmo Caixa Rural 2018 | 81.871,19 | | 81.871,19 | 81.871,19 | 81.871,19 | 81.871,19 | | |
| | 31014 Intereses | 58.039,84 | | 58.039,84 | 57.889,29 | 57.889,29 | 57.889,29 | | 150,55 |
| | 31015 Intereses préstamos 2022 | 333.088,64 | -15.000,00 | 318.088,64 | 295.245,04 | 295.245,04 | 295.245,04 | | 22.843,60 |
| | Total Concepto | 1.298.842,38 | -15.000,00 | 1.283.842,38 | 1.261.110,37 | 1.261.110,37 | 1.261.110,31 | 0,06 | 22.732,01 |
| | Total Artículo. | 1.298.842,38 | -15.000,00 | 1.283.842,38 | 1.261.110,37 | 1.261.110,37 | 1.261.110,31 | 0,06 | 22.732,01 |
| 35 | Intereses de demora y otros gastos financieros | | | | | | | | |
| | 352 Intereses de demora | | | | | | | | |
| | 35200 Intereses de demora | 50.000,00 | | 50.000,00 | 44.653,81 | 44.653,81 | 44.653,81 | | 5.346,19 |
| | Total Concepto | 50.000,00 | | 50.000,00 | 44.653,81 | 44.653,81 | 44.653,81 | | 5.346,19 |
| | 359 Otros gastos financieros | | | | | | | | |
| | 35900 Servicios bancarios | 30.000,00 | 4.561,35 | 34.561,35 | 11.344,33 | 11.344,33 | 11.344,33 | | 23.217,02 |
| | Total Concepto | 30.000,00 | 4.561,35 | 34.561,35 | 11.344,33 | 11.344,33 | 11.344,33 | | 23.217,02 |
| | Total Artículo. | 80.000,00 | 4.561,35 | 84.561,35 | 55.998,14 | 55.998,14 | 55.998,14 | | 28.563,21 |
| | Total Capítulo | 1.378.842,38 | -10.438,65 | 1.368.403,73 | 1.317.108,51 | 1.317.108,51 | 1.317.108,45 | 0,06 | 51.295,22 |

Pág. 10

10

| ARTÍCULO | CONCEPTO | | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|---------------------------|--|--------------------------|----------------|--------------|-------------------|--------------------------------|--------------|---|-----------------------|
| | SUBCONCEPTO | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 41 | A Organismos Autonomos de | | | | | | | | | |
| | 410 | Aportaciones OO AA | | | | | | | | |
| | 41000 | Aportacion a Organismo Autónomo | 2.507.083,25 | 738.000,00 | 3.245.083,25 | 3.245.083,25 | 3.245.083,25 | 3.245.083,25 | | |
| | 41001 | Aportacion a O.A. CAM | 552.201,63 | | 552.201,63 | 552.201,63 | 552.201,63 | 552.201,63 | | |
| | Total Concepto | | 3.059.284,88 | 738.000,00 | 3.797.284,88 | 3.797.284,88 | 3.797.284,88 | 3.797.284,88 | | |
| | Total Artículo. | | 3.059.284,88 | 738.000,00 | 3.797.284,88 | 3.797.284,88 | 3.797.284,88 | 3.797.284,88 | | |
| 44 | A entes publicos y socied | | | | | | | | | |
| | 449 | Otras subvenciones a entes públicos y sociedades mercantiles | | | | | | | | |
| | 44900 | Otras subv.a organism.pub | 1.419.780,12 | 156.870,85 | 1.576.650,97 | 1.519.954,22 | 1.476.954,22 | 1.266.757,13 | 210.197,09 | 99.696,75 |
| | Total Concepto | | 1.419.780,12 | 156.870,85 | 1.576.650,97 | 1.519.954,22 | 1.476.954,22 | 1.266.757,13 | 210.197,09 | 99.696,75 |
| | Total Artículo. | | 1.419.780,12 | 156.870,85 | 1.576.650,97 | 1.519.954,22 | 1.476.954,22 | 1.266.757,13 | 210.197,09 | 99.696,75 |
| 46 | A Entidades Locales | | | | | | | | | |
| | 463 | A Mancomunidades | | | | | | | | |
| | 46300 | Mancomunidad Horta Sud | 163.950,28 | 50.233,12 | 214.183,40 | 214.183,40 | 214.183,40 | 107.091,70 | 107.091,70 | |
| | 46301 | Museo comarcal Horta Sud | 12.000,00 | 306,34 | 12.306,34 | 12.306,34 | 12.306,34 | | 12.306,34 | |
| | Total Concepto | | 175.950,28 | 50.539,46 | 226.489,74 | 226.489,74 | 226.489,74 | 107.091,70 | 119.398,04 | |
| | 466 | A otras Entidades que agrupen municipios | | | | | | | | |
| | 46600 | Agrupaciones de Municipios. | 2.000,00 | | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | | |
| | Total Concepto | | 2.000,00 | | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | 2.000,00 | | |
| | 467 | A Consorcios | | | | | | | | |
| | 46720 | Consorcio Ext. Incendios | 451.290,00 | | 451.290,00 | 451.290,00 | 451.290,00 | 376.075,00 | 75.215,00 | |
| | Total Concepto | | 451.290,00 | | 451.290,00 | 451.290,00 | 451.290,00 | 376.075,00 | 75.215,00 | |
| | Total Artículo. | | 629.240,28 | 50.539,46 | 679.779,74 | 679.779,74 | 679.779,74 | 485.166,70 | 194.613,04 | |
| 47 | A Empresas privadas | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | |

(2024)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|--------------|----------------------|--------------------------------------|--------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| | 472 Subvenciones para reducir el precio a pagar por los consumid | | | | | | | | |
| | 47200 Subvenc.explotac.Auditori | 477.290,00 | | 477.290,00 | 429.607,96 | 429.265,84 | 390.241,67 | 39.024,17 | 48.024,16 |
| | 47201 Subvención contractual explotación Campo San Gregorio | 185.000,00 | -185.000,00 | | | | | | |
| | Total Concepto | 662.290,00 | -185.000,00 | 477.290,00 | 429.607,96 | 429.265,84 | 390.241,67 | 39.024,17 | 48.024,16 |
| | 479 Otras subvenciones a Empresas privadas | | | | | | | | |
| | 47900 Otras subvenciones a Empresas privadas | | 99.838,89 | 99.838,89 | 99.838,89 | | | | 99.838,89 |
| | Total Concepto | | 99.838,89 | 99.838,89 | 99.838,89 | | | | 99.838,89 |
| | Total Artículo. | 662.290,00 | -85.161,11 | 577.128,89 | 529.446,85 | 429.265,84 | 390.241,67 | 39.024,17 | 147.863,05 |
| 48 | A Familias e Instituciones sin fines de lucro | | | | | | | | |
| | 480 A Fam.e Inst.sin fines lu | | | | | | | | |
| | 48001 Aportacion grupo municipal PSOE | 38.400,00 | 1.190,00 | 39.590,00 | 39.590,00 | 36.290,88 | 36.290,88 | | 3.299,12 |
| | 48002 Aportación grupo municipal PP | 36.000,00 | 1.116,00 | 37.116,00 | 37.116,00 | 34.023,00 | 34.023,00 | | 3.093,00 |
| | 48003 JCHSS | 23.400,00 | | 23.400,00 | 23.400,00 | 17.550,00 | | 17.550,00 | 5.850,00 |
| | 48005 Aportación grupo municipal VOX | 24.000,00 | 744,00 | 24.744,00 | 24.744,00 | 22.682,00 | 22.682,00 | | 2.062,00 |
| | 48006 Aportación grupo municipal COMPROMÍS-PODEM- ESQUERRA UNIDA | 19.200,00 | 595,20 | 19.795,20 | 19.795,20 | 18.145,60 | 18.145,60 | | 1.649,60 |
| | 48007 Subvenciones:Premios,bec. | 600.000,00 | 200.000,00 | 800.000,00 | 635.247,37 | 635.247,37 | 516.674,16 | 118.573,21 | 164.752,63 |
| | 48008 Transf. actividades cultu | 32.000,00 | | 32.000,00 | 25.303,00 | 18.977,25 | | 18.977,25 | 13.022,75 |
| | 48016 Transf. emergencia social | 744.000,00 | -70.000,00 | 674.000,00 | 531.076,03 | 531.076,03 | 489.761,41 | 41.314,62 | 142.923,97 |
| | 48017 Transf. asoc. ciudadanas | 30.000,00 | 4.250.000,00 | 4.280.000,00 | 118.000,00 | 118.000,00 | 74.000,00 | 44.000,00 | 4.162.000,00 |
| | 48018 Ayudas acogimiento famili | | 100.000,00 | 100.000,00 | 2.330,00 | 2.330,00 | | 2.330,00 | 97.670,00 |
| | 48019 Cheque del recién nacido | 70.000,00 | | 70.000,00 | 58.375,00 | 58.375,00 | 58.375,00 | | 11.625,00 |
| | 48020 Ayuda intalac. ascensores | | 25.000,00 | 25.000,00 | | | | | 25.000,00 |
| | 48031 Becas deportistas | | | | | | | | |
| | 48032 Subvenciones corrientes | 1.041.785,77 | 146.483,31 | 1.188.269,08 | 1.128.147,69 | 1.084.797,83 | 1.070.784,08 | 14.013,75 | 103.471,25 |

(2024)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|---|--------------------------|----------------|---------------|----------------------|--------------------------------------|--------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| | 48033 Transferencias Gastos Corrientes. Familias e Inst Sin animo | 96.400,00 | -800,00 | 95.600,00 | 89.991,21 | 89.991,21 | 84.891,21 | 5.100,00 | 5.608,79 |
| | 48034 Acogida inmigrantes | 17.220,00 | 10.000,00 | 27.220,00 | 18.720,00 | 18.720,00 | 18.720,00 | | 8.500,00 |
| | 48035 Talleres formacion empleo | 15.000,00 | | 15.000,00 | 15.000,00 | 12.500,00 | 12.500,00 | | 2.500,00 |
| | 48036 Consorcio Xarxa Joves.net | 6.000,00 | | 6.000,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | 6.000,00 | | |
| | 48037 Subvencion Cre-Art Pro-Art | | 4.500,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | 4.500,00 | | |
| | 48038 Punto de Alimentos | 226.000,00 | 1.600,00 | 227.600,00 | 179.436,00 | 179.436,00 | 137.424,00 | 42.012,00 | 48.164,00 |
| | 48039 Ayudas product.farmaceuti | 20.000,00 | 9.675,00 | 29.675,00 | 18.304,52 | 18.304,52 | 17.748,94 | 555,58 | 11.370,48 |
| | 48040 Ayudas de alquileres Viviendas | | | | | | | | |
| | Total Concepto | 3.039.405,77 | 4.680.103,51 | 7.719.509,28 | 2.975.076,02 | 2.906.946,69 | 2.602.520,28 | 304.426,41 | 4.812.562,59 |
| | Total Artículo. | 3.039.405,77 | 4.680.103,51 | 7.719.509,28 | 2.975.076,02 | 2.906.946,69 | 2.602.520,28 | 304.426,41 | 4.812.562,59 |
| | Total Capítulo | 8.810.001,05 | 5.540.352,71 | 14.350.353,76 | 9.501.541,71 | 9.290.231,37 | 8.541.970,66 | 748.260,71 | 5.060.122,39 |

(2024)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 5 FDO CONTING. ART.31 LEY EST.PRESUP.

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------------|-------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 50 | FONDO DE CONTINGENCIA | | | | | | | | |
| | 500 FONDO DE CONTINGENCIA | | | | | | | | |
| | 50000 Fondo de Contingencia: Art. 31 LO 2/2012, de Estabilidad Pre | 200.000,00 | -200.000,00 | | | | | | |
| | Total Concepto | 200.000,00 | -200.000,00 | | | | | | |
| | Total Artículo. | 200.000,00 | -200.000,00 | | | | | | |
| | Total Capítulo | 200.000,00 | -200.000,00 | | | | | | |

(2024)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|--------------------------|----------------|--------------|----------------------|--------------------------------------|------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| | 62100 Terrenos y bienes naturales | 5.000,00 | 150.000,00 | 155.000,00 | | | | | 155.000,00 |
| | Total Concepto | 5.000,00 | 150.000,00 | 155.000,00 | | | | | 155.000,00 |
| | 622 Edificios y otras construcciones | | | | | | | | |
| | 62200 Obras Casa de la Dona | | 1.400.662,99 | 1.400.662,99 | 886.962,84 | 875.894,34 | 829.594,62 | 46.299,72 | 524.768,65 |
| | Total Concepto | | 1.400.662,99 | 1.400.662,99 | 886.962,84 | 875.894,34 | 829.594,62 | 46.299,72 | 524.768,65 |
| | 623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | | | | | | | | |
| | 62300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 4.458.000,00 | 8.480,14 | 4.466.480,14 | 24.153,60 | 24.153,60 | 9.835,34 | 14.318,26 | 4.442.326,54 |
| | Total Concepto | 4.458.000,00 | 8.480,14 | 4.466.480,14 | 24.153,60 | 24.153,60 | 9.835,34 | 14.318,26 | 4.442.326,54 |
| | 624 Elementos de transporte | | | | | | | | |
| | 62400 Adquisicion vehiculos | | 61.000,00 | 61.000,00 | 3.823,72 | | | | 61.000,00 |
| | Total Concepto | | 61.000,00 | 61.000,00 | 3.823,72 | | | | 61.000,00 |
| | 625 Mobiliario | | | | | | | | |
| | 62500 Mobiliario y enseres | 6.000,00 | 214.508,12 | 220.508,12 | 158.650,34 | 49.813,57 | 32.204,31 | 17.609,26 | 170.694,55 |
| | 62501 Equipamiento de servicios | | 5.995,01 | 5.995,01 | 5.995,01 | 5.995,01 | 5.995,01 | | |
| | Total Concepto | 6.000,00 | 220.503,13 | 226.503,13 | 164.645,35 | 55.808,58 | 38.199,32 | 17.609,26 | 170.694,55 |
| | 626 Equipos para procesos de información | | | | | | | | |
| | 62600 Equip.informat.Plan Moder | | | | 36.629,43 | 9.501,53 | | 9.501,53 | -9.501,53 |
| | 62601 Inv. informatica y teleco | | 1.862,21 | 1.862,21 | 25.583,27 | 25.583,27 | 25.583,27 | | -23.721,06 |
| | Total Concepto | | 1.862,21 | 1.862,21 | 62.212,70 | 35.084,80 | 25.583,27 | 9.501,53 | -33.222,59 |
| | 627 Proyectos complejos | | | | | | | | |
| | 62700 Proyectos complejos. | 54.000,00 | 4.176.749,29 | 4.230.749,29 | 1.105.555,68 | 929.961,68 | 917.184,08 | 12.777,60 | 3.300.787,61 |
| | Total Concepto | 54.000,00 | 4.176.749,29 | 4.230.749,29 | 1.105.555,68 | 929.961,68 | 917.184,08 | 12.777,60 | 3.300.787,61 |
| | 629 Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operati | | | | | | | | |
| | 62900 Compra de libros | | 1.140.548,95 | 1.140.548,95 | 590.948,96 | 519.517,78 | 485.768,69 | 33.749,09 | 621.031,17 |

Pág. 16

16

| ARTÍCULO | CONCEPTO | | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|--|---|--------------------------|----------------|---------------|-------------------|--------------------------------|--------------|---|-----------------------|
| | SUBCONCEPTO | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| | Total Concepto | | | 1.140.548,95 | 1.140.548,95 | 590.948,96 | 519.517,78 | 485.768,69 | 33.749,09 | 621.031,17 |
| | Total Artículo. | | 4.523.000,00 | 7.159.806,71 | 11.682.806,71 | 2.838.302,85 | 2.440.420,78 | 2.306.165,32 | 134.255,46 | 9.242.385,93 |
| 63 | Inversion de reposicion a | | | | | | | | | |
| | 632 | Edificios y otras construcciones | | | | | | | | |
| | 63200 | Edificios y otras construcciones | 3.500,00 | 24.579.534,14 | 24.583.034,14 | 664.677,82 | 147.109,04 | 132.460,65 | 14.648,39 | 24.435.925,10 |
| | Total Concepto | | 3.500,00 | 24.579.534,14 | 24.583.034,14 | 664.677,82 | 147.109,04 | 132.460,65 | 14.648,39 | 24.435.925,10 |
| | 633 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | | | | | | | | |
| | 63303 | Utiles y herramientas | 6.000,00 | 26.512,22 | 32.512,22 | 13.915,00 | 13.915,00 | 13.915,00 | | 18.597,22 |
| | Total Concepto | | 6.000,00 | 26.512,22 | 32.512,22 | 13.915,00 | 13.915,00 | 13.915,00 | | 18.597,22 |
| | 635 | Mobiliario | | | | | | | | |
| | 63500 | Mobiliario | | | | | | | | |
| | Total Concepto | | | | | | | | | |
| | 639 | Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento | | | | | | | | |
| | 63900 | Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento | 26.000,00 | 1.060.952,59 | 1.086.952,59 | 220.375,28 | 199.508,12 | 109.929,93 | 89.578,19 | 887.444,47 |
| | Total Concepto | | 26.000,00 | 1.060.952,59 | 1.086.952,59 | 220.375,28 | 199.508,12 | 109.929,93 | 89.578,19 | 887.444,47 |
| | Total Artículo. | | 35.500,00 | 25.666.998,95 | 25.702.498,95 | 898.968,10 | 360.532,16 | 256.305,58 | 104.226,58 | 25.341.966,79 |
| 64 | Gastos en inversiones de carácter inmaterial | | | | | | | | | |
| | 640 | Gastos en inversiones de carácter inmaterial | | | | | | | | |
| | 64000 | Inversiones inmateriales | | 192.443,19 | 192.443,19 | 154.331,91 | 154.331,91 | 154.331,91 | | 38.111,28 |
| | Total Concepto | | | 192.443,19 | 192.443,19 | 154.331,91 | 154.331,91 | 154.331,91 | | 38.111,28 |
| | 641 | Gastos en aplicaciones informáticas | | | | | | | | |
| | 64100 | Aplicaciones informaticas | 101.000,00 | 214.193,23 | 315.193,23 | 138.343,81 | 23.016,62 | 23.016,62 | | 292.176,61 |
| | Total Concepto | | 101.000,00 | 214.193,23 | 315.193,23 | 138.343,81 | 23.016,62 | 23.016,62 | | 292.176,61 |
| | | | | | | | | | | |

(2024)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|---|--------------------------|----------------|---------------|----------------------|--------------------------------------|--------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| | Total Artículo. | 101.000,00 | 406.636,42 | 507.636,42 | 292.675,72 | 177.348,53 | 177.348,53 | | 330.287,89 |
| 65 | Inversiones gestionadas para otros entes públicos | | | | | | | | |
| | 650 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos | | | | | | | | |
| | 65000 Gastos en inversiones gestionadas para otros entes públicos | | | | | | | | |
| | Total Concepto | | | | | | | | |
| | Total Artículo. | | | | | | | | |
| 68 | Gastos en inversiones de bienes patrimoniales | | | | | | | | |
| | 682 Edificios y otras construcciones | | | | | | | | |
| | 68200 Edificios y otras construcciones | | 13.296,49 | 13.296,49 | 2.904,00 | 1.815,00 | 1.815,00 | | 11.481,49 |
| | Total Concepto | | 13.296,49 | 13.296,49 | 2.904,00 | 1.815,00 | 1.815,00 | | 11.481,49 |
| | Total Artículo. | | 13.296,49 | 13.296,49 | 2.904,00 | 1.815,00 | 1.815,00 | | 11.481,49 |
| | Total Capítulo | 4.721.337,42 | 42.981.530,82 | 47.702.868,24 | 6.999.142,79 | 3.970.516,24 | 3.251.101,24 | 719.415,00 | 43.732.352,00 |

(2024)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|---|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------------|-----------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 78 | A familias e instituciones sin fines de lucro | | | | | | | | |
| | 780 A fam.e Inst.sin fines lu | | | | | | | | |
| | 78000 Transf. de capital | 22.000,00 | 348.400,00 | 370.400,00 | 22.000,00 | 22.000,00 | 22.000,00 | | 348.400,00 |
| | Total Concepto | 22.000,00 | 348.400,00 | 370.400,00 | 22.000,00 | 22.000,00 | 22.000,00 | | 348.400,00 |
| | Total Artículo. | 22.000,00 | 348.400,00 | 370.400,00 | 22.000,00 | 22.000,00 | 22.000,00 | | 348.400,00 |
| | Total Capítulo | 22.000,00 | 348.400,00 | 370.400,00 | 22.000,00 | 22.000,00 | 22.000,00 | | 348.400,00 |

(2024)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 9 PASIVOS FINANCIEROS

| ARTÍCULO | CONCEPTO SUBCONCEPTO | CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS | | | GASTOS COMPROMET. | OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS | PAGOS | OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE | REMANENTES DE CRÉDITO |
|----------|---|--------------------------|----------------|----------------|----------------------|--------------------------------------|---------------|--|--------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | |
| 91 | Amortizacion de prestamos | | | | | | | | |
| | 913 Amortizacion de prestamos | | | | | | | | |
| | 91303 amort. prestamos Refinanciados | 1.322.763,18 | | 1.322.763,18 | 1.322.763,18 | 1.322.763,18 | 1.322.763,18 | | |
| | 91304 amort. prest. 07-08 | 741.305,77 | | 741.305,77 | 741.305,78 | 741.305,78 | 741.305,78 | | -0,01 |
| | 91311 Amortizacion de prestamos Caja Rural 2018 | 143.976,13 | | 143.976,13 | 143.976,13 | 143.976,13 | 143.976,13 | | |
| | 91312 Amortizacion de prestamo C. Popular 2020 | 170.863,34 | | 170.863,34 | 171.143,78 | 171.143,78 | 171.143,78 | | -280,44 |
| | 91313 Amortizacion préstamos 2022 | 651.440,16 | 15.000,00 | 666.440,16 | 665.802,73 | 665.802,73 | 665.802,73 | | 637,43 |
| | Total Concepto | 3.030.348,58 | 15.000,00 | 3.045.348,58 | 3.044.991,60 | 3.044.991,60 | 3.044.991,60 | | 356,98 |
| | Total Artículo. | 3.030.348,58 | 15.000,00 | 3.045.348,58 | 3.044.991,60 | 3.044.991,60 | 3.044.991,60 | | 356,98 |
| | Total Capítulo | 3.030.348,58 | 15.000,00 | 3.045.348,58 | 3.044.991,60 | 3.044.991,60 | 3.044.991,60 | | 356,98 |
| | Total | 73.358.000,00 | 54.909.776,21 | 128.267.776,21 | 75.830.929,90 | 69.580.234,86 | 63.031.390,50 | 6.548.844,36 | 58.687.541,35 |